

BOLSA MEXICANA DE VALORES
INFORMACIÓN FINANCIERA TRIMESTRAL
INDUSTRIALES, COMERCIALES Y DE SERVICIO

ESTADOS FINANCIEROS Y ANEXOS

DEL TERCER TRIMESTRE DE 2007 Y 2008

DATOS DE LA EMPRESA

RAZÓN SOCIAL	GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B. DE C.V.
SECTOR	COMERCIO
RAMO	CASAS COMERCIALES
ACTIVIDAD ECONÓMICA	COMERCIALIZACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE FITOMEDICAMENTOS Y COMPLEMENTOS ALIMENTICIOS
FECHA CONSTITUCIÓN	30/10/1996
INSCRIPCIÓN BMV	18/06/2008
VALORES INSCRITOS	ACCIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

BALANCE GENERAL

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	2,695,824	100	1,003,510	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	2,473,246	92	933,692	93
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	1,072,831	40	46,929	5
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	969,950	36	429,152	43
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR(NETO)	61,796	2	231,107	23
s06	INVENTARIOS	319,046	12	216,854	22
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	49,623	2	9,650	1
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	0	0	0	0
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	99,560	4	29,104	3
s13	INMUEBLES	0	0	0	0
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	0	0	0	0
s15	OTROS EQUIPOS	153,293	6	70,521	7
s16	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	53,733	2	41,417	4
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	78,704	3	37,297	4
s19	OTROS ACTIVOS	44,314	2	3,417	0
s20	PASIVO TOTAL	614,323	100	485,284	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	605,428	99	462,102	95
s22	PROVEEDORES	288,363	47	102,389	21
s23	CRÉDITOS BANCARIOS	614	0	90,293	19
s24	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s103	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	115,080	19	117,479	24
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	201,371	33	151,941	31
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	0	0	0	0
s28	CRÉDITOS BANCARIOS	0	0	0	0
s29	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s30	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	8,895	1	23,182	5
s33	CAPITAL CONTABLE	2,081,501	100	518,226	100
s34	CAPITAL CONTABLE MINORITARIO	1,411	0	23,779	5
s35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	2,080,090	100	494,447	95
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	1,795,468	86	269,787	52
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	1,795,468	86	269,787	52
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	284,622	14	224,660	43
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	287,686	14	223,594	43
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	-3,064	0	1,066	0
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**
GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	1,072,831	100	46,929	100
s46	EFFECTIVO	26,641	2	26,429	56
s47	INVERSIONES TEMPORALES	1,046,190	98	20,500	44
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	49,623	100	9,650	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	49,623	100	9,650	100
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	78,704	100	37,297	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	0	0	0	0
s49	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s51	OTROS	78,704	100	37,297	100
s19	OTROS ACTIVOS	44,314	100	3,417	100
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	39,905	90	0	0
s104	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	4,409	10	3,417	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	605,428	100	462,102	100
s52	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	39,887	7	74,191	16
s53	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	565,541	93	387,911	84
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	201,371	100	151,941	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	0	0	0	0
s68	PROVISIONES	95,210	47	100,046	66
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	105,381	52	51,895	34
s105	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	780	0	0	0
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	0	100	0	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	0	0	0	0
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	100	0	100
s65	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	8,895	100	23,182	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	18,836	81
s91	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	8,895	100	4,346	19
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	1,795,468	100	269,787	100
s37	NOMINAL	1,785,905	99	211,439	78
s38	ACTUALIZACIÓN	9,563	1	58,348	22

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	287,686	100	223,594	100
s93	RESERVA LEGAL	0	0	0	0
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	-37,717	-13	0	0
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,862	1	19,794	9
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	321,541	112	203,800	91
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	-3,064	100	1,066	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	-3,064	100	1,066	100
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s100	OTROS	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**
GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

BALANCE GENERAL
 DATOS INFORMATIVOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	1,867,818	471,590
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	17	11
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	435	322
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	0	0
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	529,240,713	421,698,000
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	6,381	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	1,891,368	100	1,317,433	100
r02	COSTO DE VENTAS	464,757	25	324,177	25
r03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	1,426,611	75	993,256	75
r04	GASTOS GENERALES	969,630	51	681,404	52
r05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES.	456,981	24	311,852	24
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-12,067	0	5,929	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	11,280	1	-14,487	-1
r12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	456,194	24	303,294	23
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	136,082	7	98,248	7
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	320,112	17	205,046	16
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	320,112	17	205,046	16
r19	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-1,429	0	1,246	0
r20	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	321,541	17	203,800	15

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**
GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	1,891,368	100	1,317,433	100
r21	NACIONALES	1,761,844	93	1,251,291	95
r22	EXTRANJERAS	129,524	7	66,142	5
r23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	12,002	1	6,129	0
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-12,067	100	5,929	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-11,378	94	5,929	100
r34	P.T.U. CAUSADA	689	-6	0	0
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	11,280	100	-14,487	100
r24	INTERESES PAGADOS	14,040	124	9,647	-67
r42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	1,110	10	2,558	-18
r26	INTERESES GANADOS	24,762	220	2,298	-16
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	276	2	0	0
r25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	3,199	28	2,113	-15
r28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-1,807	-16	-6,693	46
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	136,082	100	98,248	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	196,029	144	93,548	95
r33	IMPUESTO DIFERIDO	-59,947	-44	4,700	5

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

**GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.**

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	2,271,995	1,498,729
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	688,862	330,795
r38	VENTAS NETAS (**)	2,446,798	1,836,611
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	598,157	343,884
r40	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	422,140	193,159
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA (**)	420,050	194,264
r47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	12,949	5,361

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	712,367	100	498,658	100
rt02	COSTO DE VENTAS	174,185	24	128,272	26
rt03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	538,182	76	370,386	74
rt04	GASTOS GENERALES	341,631	48	228,518	46
rt05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES.	196,551	28	141,868	28
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-10,526	-1	7,915	2
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	26,458	4	-9,259	-2
rt12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	212,483	30	140,524	28
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	61,749	9	26,669	5
rt11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	150,734	21	113,855	23
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	150,734	21	113,855	23
rt19	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-615	0	-462	0
rt20	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	151,349	21	114,317	23

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	712,367	100	498,658	100
rt21	NACIONALES	664,325	93	490,084	98
rt22	EXTRANJERAS	48,042	7	8,574	2
rt23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	4,452	1	794	0
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-10,526	100	7,915	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-10,292	98	7,915	100
rt34	P.T.U. CAUSADA	234	-2	0	0
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	26,458	100	-9,259	100
rt24	INTERESES PAGADOS	-1,244	-5	3,421	-37
rt42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	-653	-2	2,558	-28
rt26	INTERESES GANADOS	21,882	83	1,388	-15
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	276	1	-434	5
rt25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	2,823	11	2,534	-27
rt28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-420	-2	-6,768	73
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	61,749	100	26,669	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	87,094	141	24,075	90
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	-25,345	-41	2,594	10

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	5,200	2,017

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	0	205,046
c02	+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACIÓN DE RECURSOS	0	10,061
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	0	215,107
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	0	-113,091
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	0	102,016
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	0	-6,694
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	-60,000
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	0	-66,694
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	0	-34,528
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	0	794
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	0	46,135
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	0	46,929

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN
FINANCIERA

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACIÓN DE RECURSOS	0	10,061
c13	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	0	5,361
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	4,700
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	0	-113,091
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	0	55,956
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	0	-59,871
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	0	-225,709
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	0	-964
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	0	117,497
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	0	-6,694
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	-21,164
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c27	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
c28	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
c29	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	14,470
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	-60,000
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	-60,000
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	0	-34,528
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c35	(-) ADQUISICIÓN DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	-3,310
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0
c37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	0	0
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	-31,218

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

Impresión Final

PRINCIPALES CONCEPTOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
e01	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	456,194	0
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	0	0
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-63,158	0
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	0	0
e05	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	393,036	0
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-485,255	0
e07	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-92,219	0
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-80,453	0
e09	EFFECTIVO EXCEDENTE (REQUERIDO) PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-172,672	0
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	1,183,483	0
e11	INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y DEMÁS EQUIVALENTES DE EFECTIVO	1,010,811	0
e12	DIFERENCIA EN CAMBIOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-449	0
e13	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	62,469	0
e14	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	1,072,831	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

Impresión Final

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	0	0
e15	+ESTIMACIÓN DEL EJERCICIO	0	0
e16	+PROVISIÓN DEL EJERCICIO	0	0
e17	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	0
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-63,158	0
e18	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO *	12,949	0
e19	(-) + UTILIDAD O PÉRDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	0	0
e20	+ PÉRDIDA POR DETERIORO	0	0
e21	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
e22	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e23	(-)INTERESES A FAVOR	0	0
e24	(-) +OTRAS PARTIDAS	-76,107	0
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	0	0
e25	+INTERESES DEVENGADOS	0	0
e26	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-485,255	0
e27	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	-499,675	0
e28	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-91,368	0
e29	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	-20,907	0
e30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	210,470	0
e31	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	45,514	0
e32	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-129,289	0
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-80,453	0
e33	- INVERSIÓN DE ACCS. CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e34	+DISPOSICIÓN DE ACCIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e35	-INVERSIÓN EN INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-66,178	0
e36	+VENTA DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
e37	-INVERSIÓN EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e38	+DISPOSICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e39	-OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e40	+DISPOSICIÓN DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e41	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e42	+INTERESES COBRADOS	0	0
e43	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
e44	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-14,275	0
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	1,183,483	0
e45	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	431,985	0
e46	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e47	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e48	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-688,121	0
e49	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e50	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e51	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	1,574,466	0
e52	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-95,797	0
e53	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
e54	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
e55	-INTERESES PAGADOS	-1,333	0
e56	-RECOMPRA DE ACCIONES	-37,717	0
e57	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

* EN CASO DE QUE DICHO IMPORTE SEA DIFERENTE A LA CUENTA R47 DEBERÁ EXPLICAR EN NOTAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

DATOS POR ACCIÓN

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 0.93	\$ 0.46
d02	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	\$ 0	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCIÓN (**)	\$ 0	\$ 0
d04	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 0.93	\$ 0.46
d05	EFEECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) POR ACCIÓN (**)	\$ 0	\$ 0.00
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 3.93	\$ 1.17
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCIÓN	\$ 0.23	\$ 0.14
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCIÓN	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS .	3.56 veces	0 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	14.99 veces	0 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	0.00 veces	0 veces

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB
 GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
 DE C.V.

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS	16.92	%	15.56	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)	20.18	%	37.49	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)	15.58	%	19.36	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	31.41	%	32.84	%
p05	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	-0.56	%	-3.26	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.91	veces	1.83	veces
p07	VENTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	24.58	veces	63.11	veces
p08	ROTACIÓN DE INVENTARIOS(**)	2.39	veces	2.64	veces
p09	DÍAS DE VENTAS POR COBRAR	120	días	76	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	3,261.35	%	23.23	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	22.79	%	48.36	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.30	veces	0.94	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	6.49	%	15.29	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	0.00	%	0.00	%
p15	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	32.55	veces	32.33	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	3.98	veces	3.78	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	4.09	veces	2.02	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	3.56	veces	1.55	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	4.03	veces	1.92	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	177.20	%	10.16	%

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL,
S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

GENOMMA LAB INTERNACIONAL REPORTA RESULTADOS DEL TERCER TRIMESTRE 2008
México, D.F. a 24 de Octubre de 2008

El día de hoy Genomma Lab Internacional, S.A.B. de C.V. (BMV: LAB) ("Genomma Lab" o "la Compañía"), una empresa líder en México en productos farmacéuticos de libre venta (over-the-counter-pharmaceuticals o "OTC") y productos de cuidado personal ("CP"), dio a conocer los resultados correspondientes al tercer trimestre de 2008. Los resultados que se acompañan se presentan de acuerdo a las Normas de Información Financiera (NIF). Las cifras del período actual se presentan en términos nominales y las correspondientes al año anterior han sido ajustadas a pesos con poder adquisitivo del 31 de Diciembre de 2007.

Resultados y Hechos Relevantes del Tercer Trimestre 2008

Ventas Netas de \$712.4 Millones de pesos durante el tercer trimestre y crecimiento de 42.9% comparado al mismo trimestre de 2007.

Utilidad Bruta de \$538.2 Millones de pesos durante el tercer trimestre y crecimiento de 45.3% con respecto al mismo trimestre de 2007.

EBITDA de \$201.8 Millones de pesos durante el tercer trimestre y crecimiento de 40.2% con respecto al mismo trimestre de 2007.

Utilidad neta consolidada de \$150.7 Millones de pesos durante el tercer trimestre y crecimiento de 32.4% con respecto al mismo trimestre de 2007.

La Utilidad por Acción de 0.80 pesos durante el tercer trimestre y crecimiento de 109.8% con respecto al mismo trimestre de 2007.

Durante el tercer trimestre lanzamos ocho productos bajo cinco marcas existentes (Línea Base o Lanzamientos del Año Anterior) como parte de nuestra estrategia de extensión de líneas.

Asimismo, durante el tercer trimestre lanzamos 4 productos bajo 2 Marcas Nuevas de acuerdo a nuestro plan de lanzamientos.

Comentarios del Presidente y Director General:

El Sr. Rodrigo Herrera, Presidente del Consejo de Administración y Director General de la Compañía, mencionó:

"Estamos muy satisfechos de reportar otro periodo de sólido crecimiento y rentabilidad para el tercer trimestre. Mientras determinamos el impacto que tendrá la presente crisis financiera en el consumo doméstico, continuamos en línea con nuestro plan de desarrollo de productos y lanzamientos. Nuestro crecimiento ha sido impulsado principalmente por el desarrollo de productos y ganancia de mercado en las categorías que competimos y menos por la actividad económica general; inclusive intentaremos esforzarnos para ganar participación de mercado en el caso de que nuestros competidores reduzcan su inversión en publicidad."

Resultados Consolidados del Tercer Trimestre de 2008

Las Ventas Netas aumentaron 42.9% a 712.4 millones de pesos en el tercer trimestre de 2008 en comparación con 498.7 millones de pesos en el mismo trimestre del año anterior. Este incremento es derivado de: i) un sólido crecimiento en las marcas de la Línea Base junto con las extensiones de línea de estas marcas (ventas de 455.0 millones de pesos y crec. YoY 18.9% equivalente a 72.3 millones de pesos), ii) El efecto de el incremento en las ventas derivado de los Lanzamientos del Año Anterior que se hicieron durante el 2007 aunado a las extensiones de línea de esas marcas (ventas de 169.3 millones de pesos y crec. YoY 72.3% equivalente a 71.1 millones de pesos), iii) El lanzamiento de seis productos nuevos bajo seis Marcas Nuevas en la primera mitad del año y otros cuatro nuevos productos bajo dos marcas nuevas en el

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL,
S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

tercer trimestre (ventas de 38.5 millones de pesos en el tercer trimestre), y iv) Un fuerte crecimiento de Internacional (ventas de 49.6 millones de pesos, crec. YoY 180.5% equivalente a 31.9 millones de pesos).

La Compañía clasifica la venta de las marcas de la siguiente manera:

- 1) Línea Base = Venta de marcas lanzadas en el año en curso - 2 años (2006, 2005, etc).
- 2) Lanzamientos del Año Anterior = Ventas de marcas lanzadas en el año en curso - 1 año (2007).
- 3) Marcas Nuevas = Ventas de marcas lanzadas en el año en curso (2008).
- 4) Internacional = Ventas de las operaciones internacionales en el año en curso (2008).

La Utilidad Bruta aumentó 45.3% para llegar a 538.2 millones de pesos en el tercer trimestre de 2008 en comparación con 370.4 millones de pesos en el tercer trimestre de 2007. El margen bruto incrementó 1.2 puntos porcentuales al pasar de 74.3% en el tercer trimestre de 2007 a 75.5% en el mismo período de 2008. Este incremento en el margen bruto se debe principalmente a: i) Un decremento en el costo como porcentaje de ventas en nuestra Línea Base debido a una mayor eficiencia de compra aunado con una mezcla de ventas de producto de mayor margen durante el periodo; y ii) Un costo menor en los productos lanzados de Marcas Nuevas en el año comparado con nuestro costo promedio, mientras que, históricamente los productos de Marcas Nuevas se han lanzado con un costo mayor.

Los Gastos Generales, de Venta y Administración, como porcentaje de ventas, incrementaron 2.2 puntos porcentuales de 45.8% en el tercer trimestre de 2007 a 48.0% en el tercer trimestre de 2008. Este incremento se debió principalmente a: i) crecimiento en la plantilla especialmente en el área de tecnología de la información como soporte temporal durante la implementación del sistema integral de información; ii) incremento en los gastos generales y administrativos; iii) gastos de depreciación y amortización más alto debido a una inversión mayor en activo fijo durante el 2008; y iv) un incremento en provisiones y reservas principalmente por cartera vencida. Adicionalmente, en el tercer trimestre los gastos de ventas y administrativos de nuestras operaciones internacionales crecieron en términos absolutos comparados contra los del mismo trimestre del 2007 ya que algunas de las operaciones aún no existían. Este incremento en gastos se vio contrarrestado por economías de escala en los gastos administrativos y ventas. Por ejemplo los gastos de distribución disminuyeron en 1.1% como parte del cambio al nuevo centro de distribución, el cual fue completado en el tercer trimestre 2008.

El EBITDA aumentó 40.2% para llegar a 201.8 millones de pesos en el tercer trimestre de 2008 en comparación con 143.9 millones de pesos en el mismo trimestre de 2007. El margen EBITDA decreció 0.53 puntos porcentuales al pasar de 28.9% en el tercer trimestre de 2007 a 28.3% en el mismo período de 2008.

La Utilidad de Operación incrementó 38.5% para llegar a 196.6 millones de pesos en el tercer trimestre de 2008 en comparación con 141.9 millones de pesos en el mismo trimestre de 2007. El margen operativo decreció 0.86 puntos porcentuales al pasar de 28.4% en el tercer trimestre de 2007 a 27.6% en el mismo período de 2008. De los 0.86 puntos porcentuales, 0.3 puntos porcentuales se deben a un incremento en depreciación y amortización debido a las adquisiciones de activo fijo durante 2008, como son: equipo de oficina, equipo de computo y mejoras a locales arrendados.

El RIF para el trimestre resultó en un ingreso de 26.5 millones de pesos que representó un incremento de 35.7 millones de pesos contra un gasto de 9.3 millones de pesos en el mismo periodo del año pasado. El incremento en el ingreso es derivado principalmente de i) un aumento en los ingresos financieros de 1.4 millones de pesos en el tercer trimestre de 2007 a 21.9 millones de pesos en el mismo trimestre de 2008 debido a un significativamente mayor saldo promedio de caja durante el periodo de

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL,
S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

2008; ii) Un decremento en nuestros gastos financieros de 6.0 millones de pesos en el tercer trimestre de 2007 a -0.1 millones de pesos durante el mismo trimestre de 2008; principalmente derivado de una menor posición de deuda durante 2007 junto con una reclasificación de ciertos gastos financieros a la cuenta de otros gastos; iii) un decremento en la pérdida por posición monetaria de 6.8 millones de pesos durante el tercer trimestre de 2007 a una pérdida de 0.4 millones de pesos durante el mismo periodo de 2008. Este efecto es derivado de un cambio en el NIF por lo que los efectos inflacionarios en el 2008 sólo se calculan para nuestras operaciones en Argentina y en el 2007 incluían a todos los países generando una diferencia en la base de comparación.

Al 30 de Septiembre de 2008, la compañía tenía un saldo en efectivo y equivalentes de 1,072.8 millones de pesos.

Como resultado de todo lo anterior, la Utilidad Neta aumentó 32.4%, pasando de 113.9 millones de pesos en el tercer trimestre de 2007 a 150.7 millones de pesos en el mismo trimestre de 2008.

Balance General

Nuestra cartera con Clientes se incrementó en 513.0 millones de pesos para llegar a 942.2 millones al 30 de Septiembre de 2008, desde 429.2 millones al 30 de Septiembre de 2007. Los días de Clientes se incrementaron en 50 días para llegar a 139 días al 30 de Septiembre de 2008, desde 89 días al 30 de Septiembre de 2007. El incremento se debió principalmente a que nuestra mezcla de ventas a clientes ha cambiado; nuestras ventas a clientes que tradicionalmente han tenido plazos de crédito más largos han crecido más que nuestras ventas a clientes con plazos de crédito menores.

Nuestros Inventarios incrementaron 102.1 millones para llegar a 319.0 millones al 30 de Septiembre de 2008, desde 216.9 millones al 30 de Septiembre de 2007. Los días de inventarios decrecieron en un día para llegar a 180 días al 30 de Septiembre del 2008, desde 181 días al 30 de Septiembre de 2007. Incluso cuando buscamos fuertes niveles de inventarios para soportar nuestra estrategia de lanzamientos de nuevos productos, hemos logrado disminuir nuestros días de inventarios totales al operar nuestra cadena de suministro más eficientemente.

Nuestras cuentas por pagar a Proveedores incrementaron 186.0 millones de pesos para llegar a 288.4 millones al 30 de Septiembre de 2008, desde 102.4 millones al 30 de Septiembre de 2007. Los días de proveedores se incrementaron en 77 días para llegar a 162 días al 30 de Septiembre de 2008, desde 85 días al 30 de Septiembre de 2007. Este cambio se debe principalmente a un incremento en nuestras condiciones de crédito con proveedores, mejorando nuestras negociaciones al ofrecer el programa de cadenas productivas, junto con un manejo más estricto de pagos anticipados.

Otros activos circulantes decrecieron en 101.6 millones para llegar a 139.2 millones de pesos al 20 de Septiembre de 2008, desde 240.8 millones al 30 de Septiembre de 2007. Este decremento es atribuible principalmente a un decremento de cuentas por cobrar con partes relacionadas e impuestos por recuperar, parcialmente compensado por un incremento en publicidad pagada por anticipado.

Durante el tercer trimestre de 2008, el flujo de operación y el saldo en caja fue suficiente para financiar los requerimientos de liquidez de la Compañía.

Resumen Operativo

Ventas

En el tercer trimestre de 2008, las ventas de medicamentos de libre venta ("OTC")

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL,
S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 4 / 6

CONSOLIDADO

Impresión Final

aumentaron 62.8% contra el mismo periodo del 2007. Esto fue el resultado del lanzamiento de 11 productos durante los primeros nueve meses de 2008 (9 en la primera mitad y 2 en el tercer trimestre).

Las ventas de productos de cuidado personal aumentaron 11.9% en el tercer trimestre de 2008, contra el mismo trimestre del 2007. El principal impulsor de crecimiento fue el lanzamiento de 26 productos durante los primeros nueve meses de 2008 (16 en la primera mitad y 10 en el tercer trimestre), acompañado del efecto de las ventas de los productos de cuidado personal lanzados durante 2007.

Las ventas de nuestras operaciones internacionales aumentaron 180.5% a 49.6 millones de pesos en el tercer trimestre de 2008, en comparación con 17.7 millones de pesos el mismo trimestre de 2007. Este crecimiento es derivado de la obtención de nuevos registros para comercializar productos en nuestras operaciones existentes de Latinoamérica y de nuestra nueva operación en Argentina.

Lanzamiento de nuevos productos y extensiones de línea

Durante el tercer trimestre se lanzaron 8 productos como extensiones de línea de productos base y 4 productos nuevos bajo 2 nuevas marcas.

Algunas de estos lanzamientos son:

Medicasp uso diario. Es una extensión de línea del shampoo Medicasp (tratamiento anti caspa) que es recomendado para uso diario;

Ma Evans. Es una marca que adquirimos en 2007 por su recordación de marca en la categoría de shampoos anti-caída. Este lanzamiento incluye tres productos: shampoo, gel estilizador y tratamiento anti-caída;

Asepxia Maquillaje. Es una extensión de línea de la marca Asepxia (productos anti-acné) que incluye diferentes productos de maquillaje no-grasos, que actúan como maquillaje mientras limpian y purifican la piel; y

Unigastrozol. Es una marca que fue adquirida y lanzada durante el tercer trimestre. Unigastrozol tiene una fórmula diferenciada con Pantoprazol, el más avanzado ingrediente activo disponible en un medicamento OTC para las categorías de anti úlceras y antiácidos. Con esta adquisición, esperamos consolidar nuestra posición en estas categorías, al ofrecer al consumidor un diferenciado producto enfocado a la clase media-alta, el cuál complementa nuestra marca Genoprazol.

Eventos Recientes

Genomma maneja su tesorería de una manera muy conservadora. La Compañía ha estado invirtiendo en bonos gubernamentales de 24 horas y ha comprado una posición en dólares con la intención de proteger cuentas por pagar en dólares menores y futuros costos menores en dólares. Reiteramos que la Compañía no tiene posiciones en instrumentos derivados.

El Consejo de Administración aprobó el cierre gradual de las operaciones de la Compañía en España debido a los pobres resultados de esta operación al ser comparada con la operación doméstica y las demás operaciones internacionales. Los tres principales factores que afectaron la operación española fueron: 1) costos significativamente más altos en el tiempo aire de televisión para publicidad en el país; 2) el hecho de que en España los productos farmacéuticos solo pueden ser vendidos en farmacias autorizadas, y por ende, los supermercados y mayoristas no pueden vender los productos de Genomma, limitando la disponibilidad de nuestros productos al consumidor; y 3) la dificultad de lograr que los consumidores Españoles cambien sus preferencias de productos tradicionales a nuevas alternativas de productos.

El Consejo de Administración ha aprobado la suspensión temporal de nuestras oficinas de representación en China y en India debido al largo y complicado proceso que es el obtener los registros para importación de estos países. Adicionalmente con la ley vigente para importaciones, no hay necesidad de que el importador tenga un laboratorio o una planta en México para importar productos OTC, por lo tanto, importadores masivos pueden importar productos a un precio menor y nosotros podemos comprárselos a ellos.

Gobierno Corporativo.

Nuestros estatutos sociales prevén la existencia de los Cmités de Auditoria y Prácticas Societarias para auxiliar al Consejo de Administración en el desempeño de sus funciones.

Las facultades del Comité de Auditoría consisten en establecer y revisar los procedimientos y controles a fin de garantizar que la información financiera que distribuimos es útil, apropiada, confiable y refleja razonablemente nuestra posición financiera.

En términos de la ley del Mercado de Valores, el Comité de practicas societarias tendrá a su cargo las siguientes actividades:

- a) Dar opinión al Consejo de Administración sobre los asuntos que le competen conforme a la Ley del Mercado de Valores.
- b) Solicitar la opinión de expertos independientes en los casos que juzgue conveniente, para el adecuado desempeño de sus funciones o cuando conforme a la Ley del Mercado de Valores o a las disposiciones de carácter general emanadas de ella así se requiera.
- c) Convocar a Asambleas de Accionistas y hacer que se inserten en el orden del día de dichas Asambleas los puntos que estimen pertinentes.
- d) Apoyar al consejo de Administración en la elaboración de los informes a que se refiere el artículo 28, fracción IV, incisos d) y e) de la Ley del Mercado de Valores.
- e) Los demás que la Ley del Mercado de Valores o estos estatutos sociales prevean, acordes con sus funciones.

Descripción de la Compañía

Genomma Lab es una de las empresas de mayor crecimiento en la industria de productos farmacéuticos OTC y productos para el cuidado personal en México, y cuenta con una creciente presencia a nivel internacional. Genomma Lab se dedica al desarrollo, venta y promoción de una gran variedad de productos de marca premium, muchos de los cuales son líderes de la categoría en la cual compiten en términos de ventas y participación de mercado. Genomma Lab ha incrementado significativamente sus ventas netas y rentabilidad a través de la combinación de un efectivo proceso de desarrollo de nuevos productos, mercadotecnia dirigida al cliente, una amplia red de distribución de productos y un modelo de operación altamente flexible y de bajo costo.

Durante 2007, Genomma Lab registró ventas netas y EBITDA de \$1,872.9 millones de pesos y \$460.5 millones de pesos, respectivamente. De 2005 a 2007, las ventas netas de Genomma Lab se incrementaron a una tasa anual compuesta de 64.4%.

Genomma Lab cotiza en la Bolsa Mexicana de Valores bajo la clave "LAB".

Información sobre Estimaciones y Riesgos Asociados.

La información distinta a la información histórica que se incluye en este Reporte

Trimestral refleja la perspectiva de la Compañía en relación con acontecimientos futuros y puede contener información sobre resultados financieros, situaciones económicas, tendencias y hechos inciertos. Las expresiones "cree", "estima", "considera", "prevé", "planea" y otras expresiones similares identifican dichas proyecciones o estimaciones. Al evaluar dichas proyecciones o estimaciones, los inversionistas potenciales deberán tener en cuenta los factores descritos en esta sección y otras advertencias e información contenidos en este Reporte Trimestral. Dichos factores de riesgo y proyecciones describen las circunstancias que podrían ocasionar que los resultados reales difieran significativamente de los esperados con base en las proyecciones o estimaciones a futuro.

El presente Reporte Trimestral incluye ciertas declaraciones acerca del futuro. Estas declaraciones aparecen en diferentes partes del Reporte Trimestral y se refieren a la intención, la opinión o las expectativas actuales con respecto a los planes futuros y a las tendencias económicas y de mercado que afectan la situación financiera y los resultados de operación de la Compañía. Estas declaraciones no deben ser interpretadas como una garantía de rendimiento futuro e implican riesgos e incertidumbre, y los resultados reales pueden diferir de aquellos expresados en éstas por distintos factores. La información contenida en este Reporte Trimestral, incluyendo, entre otras, las secciones "Factores de Riesgo" y "Comentarios y Análisis de la Administración sobre los Resultados de Operación y Situación Financiera" identifica algunas circunstancias importantes que podrían causar tales diferencias. Se advierte a los inversionistas que tomen estas declaraciones de expectativas con las reservas del caso, ya que sólo se fundamentan en lo ocurrido hasta la fecha del presente Reporte Trimestral. La Compañía no está obligada a divulgar públicamente el resultado de la revisión de las declaraciones de expectativas para reflejar sucesos o circunstancias posteriores a la fecha de este Reporte Trimestral, incluyendo los posibles cambios en la estrategia de negocios o para reflejar eventos inesperados.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL,
S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 1 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

Genomma Lab Internacional, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Notas a los estados financieros consolidados

Por los periodos de nueve meses que terminaron el 30 de septiembre de 2008 y 2007

(En miles de pesos nominales para las cifras al 30 de septiembre del 2008 y en miles de pesos de poder adquisitivo de diciembre de 2007 para las cifras al 30 de septiembre de 2007)

1. Actividades y eventos importantes

Genomma Lab Internacional, S. A. B. de C. V. y subsidiarias (la Compañía) se dedican a la venta de productos OTC farmacéuticos que no requieren prescripción médica (en adelante productos OTC farmacéuticos) y productos de cuidado personal en México con una creciente presencia internacional.

La Compañía desarrolla, vende y comercializa una amplia gama de productos de primera clase con marcas propias, ofreciendo más de 100 productos en varias categorías, entre los que se encuentran antiacné, protección y mejora sexual, antiarrugas, pomadas removedoras de cicatrices, tratamiento de hemorroides, antiácidos, tratamiento contra varices, cremas corporales, protectores solares, osteoporosis y tratamientos removedores de verrugas. La Compañía está enfocada en incrementar el valor de las marcas de sus productos por medio de campañas publicitarias, principalmente a través de campañas televisivas. Las ventas de las subsidiarias en el extranjero representan aproximadamente el 7% y 6% de las ventas netas consolidadas en 2008 y 2007.

Cambio de razón social ?En Asamblea General Extraordinaria de Accionistas celebrada el 11 de junio de 2008, la Compañía adoptó el régimen de Sociedad Anónima Bursátil de Capital Variable.

2. Bases de presentación

a. Consolidación de estados financieros - Los estados financieros consolidados incluyen los de Genomma Lab Internacional, S. A. B. de C. V. y los de sus subsidiarias, cuya participación accionaria en su capital social se muestra a continuación:

Compañía / Participación 2008 y 2007 / Actividad

Genomma Laboratories México, S. A. de C. V. (compañía constituida en México) /99%/
Investigación y desarrollo de productos OTC farmacéuticos y de cuidado personal.

Television Products Retail, S. A. de C. V. (compañía constituida en México) /99%/
Prestación de servicios profesionales.

Genomma Laboratorios Médicos, S. L. (compañía constituida en España)/ 85% / Venta de
productos OTC farmacéuticos y de cuidado personal.

Genomma Lab Perú, S. A.(antes Infovisión Perú, S. A. C. (compañía constituida en Perú))
/ 99% / Venta de productos OTC farmacéuticos y de cuidado personal.

Producciones Televisivas Infovisión de Costa Rica, S. A. (compañía constituida en Costa
Rica) / 97% / Venta de productos OTC farmacéuticos y de cuidado personal.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL,
S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 2 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

Infovisión Chile, S. A. (compañía constituida en Chile) / 99% / Venta de productos OTC farmacéuticos y de cuidado personal.

Genomma Lab Ecuador, S. A. (compañía constituida en Ecuador) / 99% / Venta de productos OTC farmacéuticos y de cuidado personal.

Genomma Lab Colombia, LTDA (compañía constituida en Colombia) /99%/ Venta de productos OTC farmacéuticos y de cuidado personal.

Genomma Laboratories Argentina, S. A. (compañía constituida en Argentina) /85%/ Venta de productos OTC farmacéuticos y de cuidado personal.

Los saldos y operaciones intercompañías importantes, han sido eliminados en estos estados financieros consolidados.

b. Conversión de estados financieros de subsidiarias extranjeras . A partir del 1 de enero de 2008, para consolidar los estados financieros de subsidiarias extranjeras, se aplican las mismas políticas contables de la Compañía, si las subsidiarias en el extranjero se encuentran en un entorno económico inflacionario, se actualizan por la inflación del país en que operan; si se encuentran en un entorno no inflacionario, dicha actualización no se efectúa. Asimismo, si la moneda funcional es diferente a la moneda registro, esta se convierte a la moneda funcional, y posteriormente se convierte a la moneda de informe.

Las monedas utilizadas para la conversión de estados financieros de subsidiarias extranjeras y los tipos de cambio utilizados son los siguientes:

Balance General:

País

Moneda Registro Tipo de Cambio de Moneda Registro a Moneda Funcional
(Dólar Estadounidense)

Tipo de Cambio de Moneda Funcional a Moneda de Informe
(Pesos Mexicanos)

Argentina / Pesos Argentinos / 0.321800 / \$10.7919
Chile / Pesos Chilenos / 0.001818 / \$10.7919
Colombia / Pesos Colombianos / 0.000469 / \$10.7919
Costa Rica / Colones / 0.001835 / \$10.7919
Ecuador / Dólares Estadounidenses / 1.000000 / \$10.7919
España / Euros / 1.444900 / \$10.7919
Peru / Soles / 0.338300 / \$10.7919

Estado de Resultados:

País

Moneda Registro Tipo de Cambio de Moneda Registro a Moneda Funcional (Dólar
Estadounidense)

Tipo de Cambio de Moneda Funcional a Moneda de Informe
(Pesos Mexicanos)

Argentina / Pesos Argentinos / 0.322969 / \$10.7919
Chile / Pesos Chilenos / 0.002077 / \$10.5239
Colombia / Pesos Colombianos / 0.000548 / \$10.5239
Costa Rica / Colones / 0.001976 / \$10.5239

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL,
S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 3/ 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

Ecuador / Dólares Estadounidenses / 1.000000 / \$10.5239
España / Euros / 1.444900 / \$10.7919
Peru / Soles / 0.354130 / \$10.5239

Anterior al 1 de enero de 2008, para consolidar los estados financieros de subsidiarias extranjeras que operaban en forma independiente de la Compañía, se aplicaban las mismas políticas contables de la Compañía, se actualizaban por la inflación del país en que operan y se expresaban en moneda de poder adquisitivo al cierre del ejercicio y posteriormente, todos los activos, pasivos, ingresos, costos y gastos se convertían al tipo de cambio en vigor al cierre del ejercicio del periodo que se informa. Los efectos de conversión se presentaban en el capital contable. Para consolidar los estados financieros de subsidiarias extranjeras cuyas operaciones se consideran como integradas a las de la Compañía, los activos y pasivos monetarios se convertían al tipo de cambio de cierre del balance general, y los activos y pasivos no monetarios y el capital contable se convertían al tipo de cambio histórico de la fecha en que se realizaron las operaciones y las aportaciones, respectivamente. Los ingresos, costos y gastos, se convertían al tipo de cambio promedio ponderado del ejercicio, y las cifras resultantes se actualizan aplicando el Índice Nacional de Precios al Consumidor (INPC) en México. Los efectos de conversión se registraban en los resultados del ejercicio en el resultado integral de financiamiento.

c. Clasificación de costos y gastos - Los costos y gastos presentados en el estado de resultados fueron clasificados atendiendo a su función debido a que permite calcular el margen de utilidad bruta, por lo que se separó el costo de ventas de los demás costos y gastos.

d. Utilidad de operación- La utilidad de operación se obtiene de disminuir a las ventas netas el costo de ventas y los gastos de venta, generales y de administración. Aún cuando la norma de información financiera NIF B-3 no lo requiere, se incluye este renglón en los estados de resultados consolidados que se presentan ya que contribuye a un mejor entendimiento del desempeño económico y financiero de la Compañía.

3. Resumen de las principales políticas contables

Los estados financieros consolidados adjuntos cumplen con las Normas de Información Financiera (NIF). Su preparación requiere que la administración de la Compañía efectúe ciertas estimaciones y utilice determinados supuestos para valorar algunas de las partidas de los estados financieros y para efectuar las revelaciones que se requieren en los mismos. Sin embargo, los resultados reales pueden diferir de dichas estimaciones. La administración de la Compañía, aplicando el juicio profesional, considera que las estimaciones y supuestos utilizados fueron los adecuados en las circunstancias. Las principales políticas contables seguidas por la Compañía son las siguientes:

a. Cambios contables :

Estado de flujos de efectivo - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía adoptó la nueva NIF B-2, Estado de flujos de efectivo (NIF B-2). La NIF B-2 establece las normas generales para la presentación, estructura y elaboración del estado de flujos de efectivo, así como las revelaciones que complementan a dicho estado. Sustituye al estado de cambios en la situación financiera e indica que se deben mostrar las entradas y salidas de efectivo que ocurrieron en la entidad durante el periodo. Los rubros que se muestran deben presentarse preferentemente en términos brutos. Los flujos de

efectivo por actividades de financiamiento se presentarán después de los de inversión, a diferencia del estado de cambios donde éstas se presentaban antes. Adicionalmente, establece la posibilidad de determinar y presentar los flujos de efectivo de las actividades de operación usando el método directo o el método indirecto, según lo decida la entidad. Derivado de este cambio se presenta el estado de flujos de efectivo para el periodo terminado el 30 de septiembre de 2008 y el estado de cambios en la situación financiera para el periodo terminado el 30 de septiembre de 2007.

Efectos de la inflación - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía adoptó las disposiciones de la NIF B-10, Efectos de inflación. La NIF B-10 establece dos entornos económicos: a) entorno inflacionario, cuando la inflación acumulada de los tres ejercicios anuales anteriores es igual o superior a 26%, caso en el cual, requiere el reconocimiento de los efectos de la inflación mediante la aplicación del método integral, y b) entorno no inflacionario, cuando la inflación acumulada de los tres ejercicios anuales anteriores es menor a 26% y en este caso, establece que no se deben reconocer los efectos de la inflación en los estados financieros. Además elimina los métodos de valuación de costos de reposición e indización específica para inventarios y activo fijo, respectivamente y requiere que el resultado por tenencia de activos no monetarios acumulado se reclasifique a resultados acumulados, si es que se identifica como realizado y el no realizado se mantendrá en el capital contable para aplicarlo al resultado del período en el que se realice la partida que le dio origen. Los efectos de esta NIF fueron reconocidos en los estados financieros adjuntos de 2008.

Conversión de monedas extranjeras - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía adoptó las disposiciones de la NIF B-15, Conversión de monedas extranjeras. La NIF B-15 desaparece las clasificaciones de operación extranjera integrada y de entidad extranjera en virtud de que se incorporan los conceptos de moneda de registro, moneda funcional y moneda de informe; establece los procedimientos para convertir la información financiera de una operación extranjera: i) de la moneda de registro a la funcional; y, ii) de la moneda funcional a la de informe y permite que la entidad presente sus estados financieros en una moneda de informe diferente a su moneda funcional. Los efectos de esta NIF fueron reconocidos en los estados financieros adjuntos de 2008.

Beneficios a los empleados - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía adoptó las disposiciones de la NIF D-3 Beneficios a los empleados, misma que incorpora la PTU causada y diferida, como parte de su normatividad y establece que la diferida se deberá determinar con la misma metodología de la NIF D-4. Se incluye el concepto de carrera salarial y el periodo de amortización de la mayor parte de las partidas se disminuye a 5 años, como sigue:

Se amortizan en 5 años o menos si la vida laboral remanente es menor:

- El saldo inicial del pasivo de transición de beneficios por terminación y de beneficios al retiro.
- El saldo inicial de servicios anteriores y modificaciones al plan.
- El saldo inicial de las ganancias y pérdidas actuariales de beneficios por terminación, se amortiza contra los resultados de 2008.
- El saldo inicial de las ganancias y pérdidas actuariales de beneficios al retiro, se amortiza en 5 años (neto del pasivo de transición), con la opción de amortizarlo todo contra los resultados de 2008.

La entrada en vigor de esta nueva NIF no tuvo efectos importantes en los estados financieros adjuntos de 2008.

Impuestos a la utilidad - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía adoptó las disposiciones de la NIF D-4, Impuestos a la utilidad. La NIF D-4 reubica las normas de reconocimiento contable relativas a PTU causada y diferida en la NIF D-3, elimina el término de diferencia permanente, precisa e incorpora algunas definiciones y requiere que el saldo del rubro de efecto acumulado de ISR se reclasifique a resultados acumulados, a menos que se identifique con alguna de las otras partidas integrales que a la fecha estén pendientes de aplicarse a resultados. La adopción de esta NIF no tuvo efectos significativos en los estados financieros de la Compañía.

Reclasificaciones - Los estados financieros por el periodo de nueve meses que terminó el 30 de septiembre de 2007 han sido reclasificados en ciertos rubros para conformar su presentación con la utilizada en 2008. Hasta el 31 de diciembre del 2007, se presentaban por separado los rubros de exceso en la actualización del capital y el efecto acumulado del impuesto sobre la renta diferido; sin embargo la NIF B-10 y la NIF D-4, establecen la reclasificación de dichos rubros contra los resultados acumulados, motivo por el cual los efectos de este cambio contable se aplicaron retrospectivamente en el capital contable de la Compañía. Cabe mencionar que en virtud de que no fue posible identificar el resultado por tenencia de activos no monetarios ni las diferencias temporales que originaron el efecto acumulado inicial de impuesto sobre la renta diferido, se reclasificó el total del saldo.

b. Reconocimiento de los efectos de la inflación - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía dejó de reconocer los efectos de la inflación en su información financiera, debido a que a partir de esa fecha adoptó las disposiciones de la nueva NIF B-10 Efectos de Inflación, la cual establece que si la Compañía se encuentra dentro de un entorno no inflacionario, no se reconocerán los efectos de la inflación por el período correspondiente. En el caso de operaciones extranjeras que se encuentren operando en un entorno inflacionario, se reconocen los efectos de la inflación actualizando sus estados financieros en términos de pesos de poder adquisitivo de la fecha del último balance general que se presenta. Asimismo, los estados financieros de 2007, se presentan reexpresados en pesos de poder adquisitivo del 31 de diciembre de 2007.

c. Efectivo y equivalentes de efectivo - Consisten principalmente en depósitos bancarios en cuentas de cheques e inversiones diarias de excedentes de efectivo con disponibilidad inmediata. Se valúan a su valor nominal y los rendimientos que se generan se reconocen en los resultados conforme se devengan.

d. Inversiones en valores - Desde su adquisición las inversiones en valores, tanto de deuda como capital, se clasifican de acuerdo a la intención de la Compañía en alguna de las siguientes categorías: (1) con fines de negociación, cuando son instrumentos de deuda o capital, y la Compañía tiene el propósito de negociarlos a corto plazo y antes de su vencimiento; estas inversiones se valúan a valor razonable y reconocen las fluctuaciones en valuación en los resultados del periodo; (2) conservadas a vencimiento, cuando la Compañía tiene la intención y la capacidad financiera de mantenerlas durante toda su vigencia; se reconocen y conservan al costo amortizado; y (3) disponibles para la venta, las que no son clasificadas en algunas de las categorías anteriores; también se valúan a valor razonable y las ganancias y pérdidas por realizar que se derivan de su valuación, netas del impuesto sobre la renta y PTU (en su caso), se registran en la utilidad integral dentro del capital contable, y se reciclan a los resultados al momento de su venta; el efecto por posición monetaria de activos o pasivos reconocidos, se registra en la utilidad integral. El valor razonable se determina con precios de mercados reconocidos y cuando los instrumentos no cotizan en un mercado, se determina con modelos técnicos de valuación reconocidos en el ámbito financiero.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL,
S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 6 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

Las inversiones en valores clasificadas como conservadas a vencimiento y disponibles para la venta están sujetas a pruebas de deterioro y ante la evidencia de que no serán recuperados en su totalidad, el deterioro esperado se reconoce en resultados.

e. Fondo Restringido- Consiste en la creación de un fideicomiso para la compra de acciones y su uso está restringido solamente para este propósito.

f. Inventarios y costo de ventas - Los inventarios se valúan al costo promedio de adquisición, sin exceder su valor de realización. El costo de ventas, el cual principalmente se integra por el costo de productos comprados a terceras partes, materias primas y de empaque, se determina utilizando el costo promedio a la fecha de la venta.

g. Equipo - Aquellas adquisiciones efectuadas hasta el 31 de diciembre de 2007, se registran a su costo de adquisición actualizado hasta esa fecha. Las adquisiciones a partir del 1 de enero de 2008, se registran a su costo de adquisición. La depreciación se calcula conforme al método de línea recta con base en las tasas de depreciación siguientes:

Porcentaje anual
2008 y 2007

Equipo de laboratorio y moldes: 35%
Equipo de transporte: 25%
Equipo de cómputo: 30%
Equipo de producción y grabación: 30%
Mobiliario y equipo de oficina y venta: 10%
Mejoras a locales arrendados: 20%
Proyectos en proceso: 0%

h. Deterioro de activos de larga duración en uso - La Compañía revisa el valor en libros de los activos de larga duración en uso, ante la presencia de algún indicio de deterioro que pudiera indicar que el valor en libros pudiera no ser recuperable, considerando el mayor entre el valor presente de los flujos netos de efectivo futuros o el precio neto de venta en el caso de su eventual disposición. El deterioro se registra si el valor en libros excede al mayor de los valores antes mencionados. Los indicios de deterioro que se consideran para estos efectos, son entre otros, las pérdidas de operación o flujos de efectivo negativos en el periodo si es que están combinados con un historial o proyección de pérdidas, depreciaciones y amortizaciones cargadas a resultados que en términos porcentuales, en relación con los ingresos, sean substancialmente superiores a las de ejercicios anteriores, efectos de obsolescencia, reducción en la demanda de los productos que se fabrican o los servicios que se prestan, competencia y otros factores económicos y legales. Al 30 de septiembre de 2008 y 2007 no fue necesario registrar ningún ajuste por deterioro.

i. Obligaciones laborales al retiro - El pasivo por primas de antigüedad, beneficios al retiro e indemnizaciones por terminación de la relación laboral se registra conforme se devenga, el cual se calcula por actuarios independientes con base en el método de crédito unitario proyectado utilizando tasas de interés nominales. Por lo tanto, se está reconociendo el pasivo que a valor presente, se estima cubrirá la obligación por estos beneficios a la fecha estimada de retiro del conjunto de empleados que labora en la Compañía.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL,
S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 7 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

j. Otros activos - Estos activos representan erogaciones cuyos beneficios serán recibidos en el futuro. La Compañía clasifica sus activos intangibles en activos con vida útil indefinida y activos con vida útil definida, de acuerdo con el periodo en el cual la Compañía espera recibir los beneficios.

Activos de vida útil indefinida: Corresponden a marcas, por las que la Compañía espera generar ingresos de manera indefinida, por lo que no se amortizan, pero su valor se sujeta a pruebas de deterioro, usando la metodología descrita anteriormente en el inciso g.

Activos de vida útil definida: Corresponden a depósitos en garantía pagados por renta de inmuebles, que se registran al valor del efectivo dado en garantía y que se estima recuperar al final del contrato de arrendamiento.

k. Provisiones - Se reconocen cuando se tiene una obligación presente como resultado de un evento pasado, que probablemente resulte en la salida de recursos económicos y que pueda ser estimada razonablemente.

l. Participación de los trabajadores en las utilidades - La PTU se registra en los resultados del año en que se causa y se presenta en el rubro de otros ingresos y gastos en el estado de resultados consolidado adjunto. Se reconoce la PTU diferida proveniente de las diferencias temporales entre el resultado contable y la renta gravable, sólo cuando se pueda presumir razonablemente que van a provocar un pasivo o beneficio, y no exista algún indicio de que vaya a cambiar esa situación, de tal manera que los pasivos o los beneficios no se materialicen.

m. Impuestos a la utilidad - El impuesto sobre la renta (ISR) se registra en los resultados del año en que se causa. A partir de octubre de 2007, para reconocer el impuesto diferido se determina sí, con base en proyecciones financieras, la Compañía causará ISR o Impuesto Empresarial a Tasa Única (IETU) y reconoce el impuesto diferido que corresponda al impuesto que esencialmente pagará. El diferido se reconoce aplicando la tasa correspondiente a las diferencias temporales que resultan de la comparación de los valores contables y fiscales de los activos y pasivos, y en su caso, se incluyen los beneficios de las pérdidas fiscales por amortizar y de algunos créditos fiscales. El impuesto diferido activo se registra sólo cuando existe alta probabilidad de que pueda recuperarse. El ISR diferido de activo y pasivo no puede compensarse cuando se origina en jurisdicciones fiscales diferentes.

El impuesto al activo (IMPAC) pagado que se espera recuperar, se registra como un anticipo de ISR.

Las provisiones del ISR de las subsidiarias en el extranjero se determinan con base en la utilidad gravable de cada compañía en lo individual.

n. Operaciones en moneda extranjera - Las operaciones en moneda extranjera se registran al tipo de cambio vigente a la fecha de su celebración. Los activos y pasivos monetarios en moneda extranjera se valúan en moneda nacional al tipo de cambio vigente a la fecha de los estados financieros. Las fluctuaciones cambiarias se registran en los resultados.

o. Reconocimiento de ingresos - Los ingresos se reconocen en el periodo en el que se transfieren los riesgos y beneficios de los inventarios a los clientes, lo cual generalmente ocurre cuando se entregan dichos inventarios y el cliente asume la responsabilidad sobre los mismos.

p. Utilidad por acción - La utilidad básica por acción ordinaria se calcula dividiendo

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL,
S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 8 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

la utilidad neta mayoritaria entre el promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación durante el ejercicio.

4. Capital contable

a. El capital aportado a valor nominal al 30 de septiembre de 2008 y 2007, se integra como sigue:

2008

Capital fijo:

Serie B : 624,000 acciones

Importe : \$150

Capital Variable:

Serie B : 528,616,713

Importe : \$1,785,755

Total 2008 acciones : 529,240,713

Total 2008 : \$1,785,905

2007

Capital fijo:

Serie B : 624,000 acciones

Importe : \$150

Capital Variable:

Serie B : 421,074,000

Importe : \$211,289

Total 2007 acciones : 421,698,000

Total 2007 : \$211,439

El capital social está integrado por acciones comunes nominativas sin valor nominal.

b. En Asamblea General Extraordinaria de accionistas celebrada el 3 de mayo de 2007, se decretó el pago de un dividendo en efectivo por \$60,000 a valor nominal.

c. En Asamblea General Ordinaria de accionistas celebrada el 20 de marzo de 2008, se decretó el pago de un dividendo de hasta \$363,577, de los cuales, hasta \$100,000 serían pagados en efectivo y el saldo remanente en especie. Asimismo, se delegó al Consejo de Administración de la Compañía la facultad de determinar las fechas, términos y forma de pago dichos dividendos. En sesión del Consejo de Administración celebrada el 27 de marzo de 2008, se resolvió que el dividendo en efectivo sería por la cantidad de \$95,796 y el dividendo en especie por \$267,781. Dado que la suma de los dividendos decretados es mayor por \$45,315 al capital ganado a esa fecha, dicha cantidad se registró para efectos contables como una reducción del capital social.

d. En Asamblea General Extraordinaria de Accionistas celebrada el 21 de mayo de 2008, se aprobó llevar a cabo una oferta pública primaria y secundaria en México a través de la Bolsa Mexicana de Valores, S.A.B. de C.V. y, simultáneamente, una colocación privada primaria y secundaria en el extranjero hasta por 150,500,000 acciones. Para efectos de

la oferta primaria, la Asamblea de Accionistas mencionada resolvió aumentar la parte variable del capital social mediante la emisión de nuevas acciones. En la oferta base, se suscribieron o compraron, según sea el caso, un total de 130,869,566 acciones. En virtud del ejercicio parcial de las opciones de sobreasignación otorgadas por la sociedad y sus accionistas a los intermediarios de la oferta en México y en el extranjero, el público inversionista suscribió o adquirió, según sea el caso, 13,808,034 acciones correspondientes a dichas opciones de sobreasignación. En términos de lo acordado por la Asamblea de Accionistas mencionada, las acciones de nueva emisión materia de las opciones de sobreasignación que no se suscribieron en la oferta serán canceladas, y para tal efecto se delegó al Consejo de Administración la facultad de cancelar dichas acciones.

e. Las utilidades retenidas incluyen la reserva legal. De acuerdo con la Ley General de Sociedades Mercantiles, de las utilidades netas del ejercicio debe separarse un 5% como mínimo para formar la reserva legal, hasta que su importe ascienda al 20% del capital social a valor nominal. La reserva legal puede capitalizarse, pero no debe repartirse a menos que se disuelva la sociedad, y debe ser reconstituida cuando disminuya por cualquier motivo.

f. La distribución del capital contable, excepto por los importes actualizados del capital social aportado y de las utilidades retenidas fiscales, causará el impuesto sobre la renta a cargo de la Compañía a la tasa vigente al momento de la distribución. El impuesto que se pague por dicha distribución, se podrá acreditar contra el impuesto sobre la renta del ejercicio en el que se pague el impuesto sobre dividendos y en los dos ejercicios inmediatos siguientes, contra el impuesto del ejercicio y los pagos provisionales de los mismos.

5. Impuestos a la utilidad

La Compañía está sujeta al ISR y hasta 2007 estuvo sujeta al IMPAC. El ISR se calcula considerando como gravables o deducibles ciertos efectos de la inflación, tales como la depreciación calculada sobre valores en pesos constantes, se acumula o deduce el efecto de la inflación sobre ciertos pasivos y activos monetarios a través del ajuste anual por inflación, el cual es similar en concepto al resultado por posición monetaria. A partir de 2007 la tasa fue del 28% y; por las modificaciones a las leyes fiscales en vigor a partir de 2007, se puede obtener un crédito fiscal equivalente al 0.5% ó 0.25% del resultado fiscal, cuando se trate de contribuyentes dictaminados para efectos fiscales y que presenten en tiempo y en forma adecuada sus pagos provisionales. Para efectos del ISR, a partir de 2005 se deduce el costo de ventas en lugar de las adquisiciones de inventarios y en dicho año se permitió optar por acumular el saldo del inventario al 31 de diciembre de 2004 en un periodo de 11 años, determinados con base en las reglas fiscales de acuerdo con su rotación. También se disminuye en su totalidad la participación a los trabajadores en las utilidades que se paga.

El IMPAC se causó en 2007, a razón del 1.25% sobre el valor del activo del ejercicio, sin disminuir del mismo, el importe de las deudas, y se pagó únicamente por el monto en que excedió al ISR del año.

El 1 de octubre de 2007 se publicó la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa Única (LIETU), que entró en vigor el 1 de enero de 2008. Asimismo, el 5 de noviembre de 2007 y 31 de diciembre de 2007 se publicaron el Decreto de Beneficios Fiscales y la Tercera Resolución Miscelánea Fiscal, respectivamente, que precisan y amplían la aplicación transitoria por las operaciones que provienen de 2007 y tendrán impacto en 2008. Este impuesto grava las enajenaciones de bienes, las prestaciones de servicios

independientes y el otorgamiento del uso o goce temporal de bienes, en los términos definidos en dicha ley, menos ciertas deducciones autorizadas. El impuesto por pagar se calcula restando al impuesto determinado ciertos créditos fiscales. Tanto los ingresos como las deducciones y ciertos créditos fiscales se determinan con base en flujos de efectivo que se generen a partir del 1 de enero de 2008. La LIETU establece que el impuesto se causará al 16.5% de la utilidad determinada para 2008, 17.0% para 2009 y 17.5% a partir de 2010. Asimismo, al entrar en vigor esta ley se abroga la Ley del Impuesto al Activo permitiendo, bajo ciertas circunstancias, la devolución del impuesto pagado en los diez ejercicios inmediatos anteriores a aquél en que se pague ISR, en los términos de las disposiciones fiscales.

Con base en proyecciones financieras, la Compañía identificó que esencialmente sólo pagará ISR en el futuro, por lo tanto, la entrada en vigor del IETU no tuvo efectos en su información financiera adjunta, porque reconoce únicamente el ISR diferido.

Las tasas de ISR en España y en los países de Centro y Sudamérica en donde la Compañía opera van de un rango entre el 17% al 35%. Adicionalmente, los periodos en los que pueden ser aplicadas las pérdidas fiscales en dichos países van de tres a ocho años.

Las operaciones en Argentina están sujetas al impuesto al activo.

a. Los impuestos a la utilidad se integran como sigue:

2008

ISR:

Causado : \$ 196,029

Diferido: (59,947)

Total \$ 136,082

2007

ISR:

Causado :\$ 93,548

Diferido: 4,700

Total \$ 98,248

6. Hechos posteriores

1. El 8 de octubre de 2008, la Compañía obtuvo un crédito revolvente sin garantías por \$106,750 (miles de pesos mexicanos) con el Banco Santander, S. A. a la tasa de interés interbancario de equilibrio (TIIE) más 1.25 puntos porcentuales anual, con periodos de amortización mensual de capital e intereses y vencimiento al 7 de noviembre de 2009.

2. El 8 de octubre de 2008, la Compañía obtuvo un crédito revolvente sin garantías por \$54,000 (miles de pesos mexicanos) con el Banco Santander, S. A. a la tasa de interés interbancario de equilibrio (TIIE) más 1.25 puntos porcentuales anual, con periodos de amortización cuatrimestral de capital e intereses y vencimiento al 7 de junio de 2009.

3. El 13 de octubre de 2008, la Compañía obtuvo un crédito revolvente sin garantías por \$20,000 (miles de pesos mexicanos) con el Banco BBVA Bancomer, S. A. a la tasa de interés interbancario de equilibrio (TIIE) más 1.25 puntos porcentuales anual, con

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL,
S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 11 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

periodos de amortización semestral de capital e intereses y vencimiento al 12 de noviembre de 2010.

7. Autorización de la emisión de los estados financieros

Los estados financieros consolidados fueron autorizados para su emisión el 24 de octubre de 2008, por el Lic. Francisco Lizardi Calderón, Director de administración de la Compañía y por el C.P. Marco Antonio González Alba, Contralor y están sujetos a la aprobación de la asamblea ordinaria de accionistas de la Compañía, quien puede decidir su modificación de acuerdo con lo dispuesto en la Ley General de Sociedades Mercantiles.

* * * * *

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **LAB**

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

**GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.**

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN
----------------------	---------------------	-----------------	----------

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2008

CLAVE DE COTIZACIÓN LAB
 GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
 DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
CON GARANTÍA																
BANCA COMERCIAL																
BBVA SA	SI	31/03/2008	01/04/2009	7%							0	554	0	0	0	0
BANCO DE CREDITO E INVERSION	SI	07/12/2006	05/12/2008	2.51%							60	0	0	0	0	0
OTROS																
TOTAL BANCARIOS					0	0	0	0	0	0	60	554	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2008

CLAVE DE COTIZACIÓN LAB
 GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
 DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
 Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCIDOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCIDOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA						
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO						
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	
PROVEEDORES																
PROVEEDORES CONC MARZO	NA	31/03/2008			370	0	0	0	0	0						
PROVEEDORES CONC MAYO	NA	31/05/2008			294	0	0	0	0	0						
PROVEEDORES CONC JUNIO	NA	30/06/2008			33,160	0	0	0	0	0						
PROVEEDORES CONC JULIO	NA	31/07/2008			58,550	0	0	0	0	0						
PROVEEDORES CONC AGOSTO	NA	31/08/2008			62,127	0	0	0	0	0						
PROVEEDORES CONC SEPT	NA	30/09/2008			74,380	0	0	0	0	0						
PROVEEDORES CONC SEPT	NA	30/09/2008			42,834	0	0	0	0	0						
NICOLO SA	NO	21/07/2008	19/10/2008								962	0	0	0	0	0
TELEVISION FEDERAL SA	SI	30/09/2008	29/12/2008								1,042	0	0	0	0	0
ESSEL DE MEXICO SA DE CV	NO	30/09/2008	06/11/2008								1,991	0	0	0	0	0
TELEARTE SA	SI	07/07/2008	05/11/2008								3,184	0	0	0	0	0
PROVEEDORES NAC CONT JULIO	NO	31/07/2008	21/08/2008								437	0	0	0	0	0
PROVEEDORES NAC CONT AGOSTO	NO	31/08/2008	18/09/2008								156	0	0	0	0	0
PROVEEDORES NAC CONT SEPT	NO	30/09/2008	20/01/2009								0	889	0	0	0	0
PROVEEDORES EXT CONT JUNIO	SI	30/06/2008									73	0	0	0	0	0
PROVEEDORES EXT CONT JULIO	SI	31/07/2008									133	0	0	0	0	0
PROVEEDORES EXT CONT AGOSTO	SI	31/08/2008									198	0	0	0	0	0
PROVEEDORES EXT CONT SEPTIEM	SI	30/09/2008									7,583	0	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES					271,715	0	0	0	0	0	15,759	889	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2008

CLAVE DE COTIZACIÓN LAB

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA								
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO								
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS			
OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO(S103 Y S30)																		
	NA NO			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)																		
IMPTOS X PAG, PROVISIONES Y IMPTOS POR PAGAR, PROVISIONE	NA			178,746	0						22,625	0						
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO				178,746	0	0	0	0	0	0	22,625	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				450,461	0	0	0	0	0	0	38,444	1,443	0	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**
GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	2,387	25,757	7,680	82,884	108,641
PASIVO	371	3,999	3,325	35,888	39,887
CORTO PLAZO	371	3,999	3,325	35,888	39,887
LARGO PLAZO	0	0	0	0	0
SALDO NETO	2,016	21,758	4,355	46,996	68,754

OBSERVACIONES

Las monedas utilizadas para la conversión de estados financieros de subsidiarias extranjeras y los tipos de cambio utilizados son los siguientes:

Balance General:

País Moneda Registro Tipo de Cambio de Moneda Registro a Moneda Funcional (Dólar Estadounidense) Tipo de Cambio de Moneda Funcional a Moneda de Informe (Pesos Mexicanos)

Argentina	Pesos Argentinos	0.321800	\$	10.7919	
Chile	Pesos Chilenos	0.001818	\$		10.7919
Colombia	Pesos Colombianos	0.000469	\$	10.7919	
Costa Rica	Colones	0.001835	\$		10.7919
Ecuador	Dólares Estadounidenses	1.000000	\$		10.7919
España	Euros	1.444900	\$		10.7919
Perú	Soles	0.338300	\$		10.7919

Estado de Resultados:

País Moneda Registro Tipo de Cambio de Moneda Registro a Moneda Funcional (Dólar Estadounidense) Tipo de Cambio de Moneda Funcional a Moneda de Informe (Pesos Mexicanos)

Argentina	Pesos Argentinos	0.322969	\$	10.7919	
Chile	Pesos Chilenos	0.002077	\$		10.5239
Colombia	Pesos Colombianos	0.000548	\$	10.5239	
Costa Rica	Colones	0.001976	\$		10.5239
Ecuador	Dólares Estadounidenses	1.000000	\$		10.5239
España	Euros	1.444900	\$		10.7919
Perú	Soles	0.354130	\$		10.5239

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B. DE C.V.

**CEDULA DE INTEGRACIÓN Y CÁLCULO
DE RESULTADO POR POSICIÓN
MONETARIA
(MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICIÓN MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACIÓN MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	47,858	8,997	-38,881	0.01	-280
FEBRERO	49,304	10,723	-38,581	0.01	-349
MARZO	50,840	12,684	-38,156	0.01	-396
ABRIL	39,303	12,434	-26,869	0.01	-378
MAYO	18,984	16,810	-2,174	0.01	-23
JUNIO	19,747	16,881	-2,866	0.01	-34
JULIO	67,990	19,651	-48,339	0.01	-347
AGOSTO	26,363	20,456	-5,907	0.00	0
SEPTIEMBRE	22,479	17,129	-5,349	0.00	0
ACTUALIZACIÓN					0
CAPITALIZACIÓN					0
EMP. EXTRANJERAS					0
OTROS					0
TOTAL					-1,807

DATOS INFORMATIVOS	
REPOMO CAPITALIZADO	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TITULO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03

AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO

CONSOLIDADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
CENTRO DE DISTRIBUCION TOLUCA	ACOPIO Y DISTRIBUCION DE PRODUCTOS	21,570	81.30

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN

LAB

TRIMESTRE

03

AÑO

2008

**GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
-----------------	----------------------------	--------	---------------	--------------------------------

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **LAB**
GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
NACIONALES					
OTC	18,884,757	1,049,862	0.00	Varias	Aut/may/farm
PERSONAL CARE	23,658,738	711,982	0.00	Varias	Aut/may/farm
EXTRANJERAS					
OTC/PC	0	129,524	0.00	Varias	Aut/may/farm
TOTAL		1,891,368			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN LAB

TRIMESTRE 03 AÑO 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B. DE C.V.

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACIÓN					
Exportacion	0	3,192	Internacional	Varias	Farm/aut

SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
Genomma Lab Arg	0	32,765	Argentina	Varias	Farm/aut
Genomma Lab Peru	0	48,810	Latinoamerica	Varias	Farm/aut
Genomma Lab Ecuadoro	0	24,973	Latinoamerica	Varias	Farm/aut
Genomma Lab Costa Ri	0	7,510	Latinoamerica	Varias	Farm/aut
Otros	0	12,274	España & Chile	Varias	Farm/aut
TOTAL		129,524			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **LAB**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

**GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.**

**INFORMACIÓN DE PROYECTOS (Proyecto, Monto
Ejercido y Porcentaje de Avance)**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: LAB

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
DE C.V.

TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS (Información
relacionada al Boletín B-15)

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

A partir del 1 de enero de 2008, para consolidar los estados financieros de subsidiarias extranjeras, se aplican las mismas políticas contables de la Compañía, si las subsidiarias en el extranjero se encuentran en un entorno económico inflacionario, se actualizan por la inflación del país en que operan; si se encuentran en un entorno no inflacionario, dicha actualización no se efectúa. Asimismo, si la moneda funcional es diferente a la moneda registro, esta se convierte a la moneda funcional, y posteriormente se convierte a la moneda de informe.

Anterior al 1 de enero de 2008, para consolidar los estados financieros de subsidiarias extranjeras que operaban en forma independiente de la Compañía, se aplicaban las mismas políticas contables de la Compañía, se actualizaban por la inflación del país en que operan y se expresaban en moneda de poder adquisitivo al cierre del ejercicio y posteriormente, todos los activos, pasivos, ingresos, costos y gastos se convertían al tipo de cambio en vigor al cierre del ejercicio del periodo que se informa. Los efectos de conversión se presentaban en el capital contable. Para consolidar los estados financieros de subsidiarias extranjeras cuyas operaciones se consideran como integradas a las de la Compañía, los activos y pasivos monetarios se convertían al tipo de cambio de cierre del balance general, y los activos y pasivos no monetarios y el capital contable se convertían al tipo de cambio histórico de la fecha en que se realizaron las operaciones y las aportaciones, respectivamente. Los ingresos, costos y gastos, se convertían al tipo de cambio promedio ponderado del ejercicio, y las cifras resultantes se actualizan aplicando el Índice Nacional de Precios al Consumidor ("INPC") en México. Los efectos de conversión se registraban en los resultados del ejercicio en el resultado integral de financiamiento.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN LAB
 GENOMMA LAB INTERNACIONAL, S.A.B.
 DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2008

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
B	0	0	624,000	528,616,713	274,026,391	255,214,322	150	1,785,755
TOTAL			624,000	528,616,713	274,026,391	255,214,322	150	1,785,755

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

529,240,713

OBSERVACIONES

REPORTES QUE PUEDE CONTENER EL PAQUETE DE INFORMACIÓN

Balance General
Estado de Resultados
Estado de Resultados Trimestrales
Estado de Cambios
Flujo de Efectivo
Variaciones en el Capital Contable
Datos por acción
Razones y proporciones
Comentarios y análisis de la administración
Notas complementarias
Relación de inversiones en acciones
Desglose de Créditos
Posición Monetaria en moneda Extranjera
Resultado por posición monetaria
Instrumentos de Deuda
Plantas, centros comerciales, de distribución y/o Servicio
Materias Primas
Distribución de ventas por producto
Información de Proyectos
Boletín B-15
Integración de Capital Social